2

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]SR

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 № 916
О внесении изменений в Порядок приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 30.01.2023 № 254
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, в целях приведения нормативного правового акта администрации города Чебоксары в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 30.01.2023 № 254, следующие изменения:
1.1. в разделе II «Приведение самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние»:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Исполнение требований настоящего порядка осуществляют:

управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

правовое управление администрации города Чебоксары в части обращения в суд для принудительного устранения нарушений.»;
в пункте 2.2 слова «управления муниципального контроля» заменить словами «отделов муниципального контроля управ по Калининскому, Ленинскому, Московскому районов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства.

Глава города Чебоксары

                                    Д.В. Спирин
056-1